
Página: 1 / 2

Nr.:   56/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

56/2024

05/08/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
56/2024 - PE
56/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS (HOMEM/HORA) DE ELETRICISTA, PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, PINTOR E CALCETEIRO, DESTINADO AOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, CONFORME A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE (SC).

Participante: ALCIR BOENO SERVICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO (HOMEM/HORA). Os

serviços consistem em assentar tijolos, ladrilhos, alvenarias e
materiais afins. Construir alicerces, levantar paredes, muros e
construções similares. Rebocar estruturas construídas. Realizar
trabalhos de manutenção corretiva de prédios, calçadas e
estruturas semelhantes. Construção de Meio-fio de calçadas. Armar
e desmontar andaimes para execução das obras desejadas. Operar
betoneiras. Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de
comple

1.000,0 H 50,00 50.000,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVENTE DE PEDREIRO
(HOMEM/HORA). Os serviços consistem em auxiliar o pedreiro nas
seguintes funções: Assentar tijolos, ladrilhos, alvenarias e materiais
afins. Construir alicerces, levantar paredes, muros e construções
similar. Rebocar estruturas construídas. Realizar trabalhos de
manutenção corretiva de prédios, calçadas e estruturas
semelhantes. Armar e desmontar andaimes para execução das
obras desejadas. Operar betoneiras. Construção de Meio-fio de
calçadas. Execut

1.000,0 H 21,00 21.000,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR (HOMEM/HORA). Os serviços
consistem em preparar e pintar as superfícies externas e internas
de edifícios e outras obras civis, raspando-as, limpando-as, e
cobrindo-as com uma ou várias camadas de tinta. Pintar letras e
motivos decorativos, baseando-se nas especificações do trabalho e
nos desenhos. Pintura de meio-fio e pinturas de bens de uso comum
do povo. Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de
complexidade associadas ao ambiente organizacional.

1.000,0 H 41,00 41.000,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALCETEIRO (M²). Os serviços
consistem em revestir e reparar pavimentos, assentando
paralelepípedos ou outros cubos de pedra. Efetuar alinhamentos,
preparar o leito, espalhando areia, pó de pedra ou caliça.

2.500,0 M² 11,00 27.500,00

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CALÇADAS (M²). Os
serviços consistem em realizar a preparação do solo e execução da
calçada conforme determinado pelo Departamento de Serviços
Públicos.

2.500,0 M² 49,00 122.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 28/08/2024, às 14:18:03. Protocolo: 36841bd0-a9cd-40b0-9f7a-bade98219a5d



Página: 2 / 2

Total do Participante: 262.000,00

Participante: CARLOS JANUARIO RAMOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA (HOMEM/HORA). Os

serviços consistem em realizar instalações e manutenções elétricas
em geral, como passagem de fios, instalação de canaletas. Executar
outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade
associadas ao ambiente organizacional.

1.000,0 H 81,00 81.000,00

Total do Participante: 81.000,00

Total Geral: 343.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 0,01

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 08.002.15.452.1503.2060.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DO DPTO DE SERV. URBANOS 08.002.15.452.1503.2061.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 0,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/08/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 28/08/2024, às 14:18:03. Protocolo: 36841bd0-a9cd-40b0-9f7a-bade98219a5d


		2024-08-28T14:24:52-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




